
Муниципальное общеобразовательное учреждении 
Воздвиженская средняя школа

ПРИКАЗ

«25» мая 2020г. № 19 - о
*>

Об организации индивидуального отбора в 10 класс 
с изучением отдельных учебных предметов на углубленном 
уровне или для профильного обучения на 2020- 2021 учебный год

На основании п.5ст.67 Федерального закона РФ от 29.12.12 «Об образовании», 
постановления Правительства Нижегородской области от 12.05.2014 № 321 « Об 
утверждении Порядка организации индивидуального отбора при приеме либо 
переводе в государственные и муниципальные образовательные организации 
Нижегородской области для получения основного общего и среднего общего 
образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 
профильного обучения», постановления Правительства Нижегородской области от 
25.05.2020 № 421 «О  внесении изменений в постановление Правительства 
Нижегородской области от 12 мая 2014 г. № 321», в соответствии с Положением 
«Порядок организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в МОУ 
Воздвиженская СШ для получения среднего общего образования с углубленным 
изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения», 
утвержденным приказом по МОУ Воздвиженская СШ от 22.05.2020 N& 77-о

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать индивидуальный отбор обучающихся в 10 класс с изучением 
отдельных учебных предметов на углубленном уровне или для профильного 
обучения на 2020-2021 учебный год с 15.06.2020г. по 30.06.2020г. в четыре 
этапа:

1.1 .Первый этап индивидуального отбора (прием документов) провести с 
15.06.2020г. по 23.06.2020г.

1.2.Второй этап индивидуального отбора (проведение экспертизы документов, 
проведение вступительных испытаний) провести с 24.06.2020г. по 26.06.2020г.

1.3.Третий этап (составление предварительного рейтинга достижений учащихся) 
провести 29.06.2020г.

1.4.Четвертый этап (зачисление обучающихся) провести не позднее 30.06.2020г.

2. Утвердить состав приемной комиссии по проведению экспертизы 
документов, поданных кандидатами на зачисление в 10 класс с изучением



отдельных учебных предметов на углубленном уровне или для профильного 
обучения:

1). председатель комиссии -  заместитель директора по УВР Маслова И.Л. 

члены комиссии:

2). Ромашова Т.В.- заместитель директора по ВР

3). Лебедева Т.В.- секретарь

4). Горячкина М.С.- председатель Совета школы

3. Утвердить состав предметной комиссии по проведению вступительных 
испытаний для кандидатов на зачисление в 10 класс с изучением отдельных 
учебных предметов на углубленном уровне или для профильного обучения:

1). председатель комиссии: - учитель русского языка и литературы Ольнева Н.Ю. 

члены комиссии:

2). Собенникова О.М.- учитель английского языка.

3). Горшков А.В.-учитель ОБЖ.

4. Утвердить состав конфликтной комиссии по проведению вступительных 
испытаний для кандидатов на зачисление в 10 класс с изучением отдельных 
учебных предметов или для профильного обучения:

П.председатель комиссии - директор школы Смирнова Т.М.

члены комиссии:

2).Рябова Н.А.- председатель Совета родителей.

3). Смирнова Г.М.- учитель русского языка и литературы.

5. Комиссии провести прием документов кандидатов для участия в 
индивидуальном отборе для получения среднего общего образования в 10 классе с 
изучением отдельных учебных предметов на углубленном уровне или для 
профильного обучения в срок до 23.06.2020.Г.

Секретарю Лебедевой Т.В. обеспечить ведение журнала регистрации поданных 
документов (приложение №1), выдачу расписок в получении документов 
(приложение 2).

6.Утвердить критерии конкурсного отбора ( приложение № 3)

7.Утвердить перечень предметов для вступительных испытаний :



Русский язык 

Английский язык

8.Утвердить перечень вступительных испытаний: тестирование за курс 
основной школы по русскому языку и английскому языку - 40 минут.

9.Утвердить критерии оценивания вступительных испытаний 

(приложение № 4)

10.Утвердить минимальный проходной балл по итогам конкурсного 

отбора -«15».

11 .Разместить извещение о проведении индивидуального отбора в 10 класс с 
изучением отдельных учебных предметов на углубленном уровне или для 
профильного обучения на школьном сайте до 11.06.2020г. ( приложение № 5).

12.Информацию от итогах индивидуального отбора и зачислении в 10 класс с 
изучением отдельных учебных предметов на углубленном уровне или для 
профильного обучения довести до сведения обучающихся, родителей (законных 
представителей) не позднее 06.07.2020г.

13.Определить срок дополнительного периода для индивидуального отбора в 10 
класс с изучением отдельных учебных предметов на углубленном уровне или для 
профильного обучения с 14.08.2020г. по 28.08.2020г. (при условии наличия 
свободных мест).

14.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Т.М.Смирнова


